HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 30 /NQ-HĐND Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 18 tháng 4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Quyết định danh mục khu đất thực hiện đấu thầu dự án đầu tư

có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (đợt 2)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI TÁM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30  tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đất đai;

Xét Tờ trình số 217/TTr-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu dự án đầu tư có sử

dụng đất trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; Báo cáo thẩm tra số 87/BC-KTNS

ngày 13 tháng 4 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh;

ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất đối với 01 khu đất tại thành phố Vũng Tàu, tổng diện

tích 43 ha đưa vào danh mục khu đất thực hiện đấu thầu dự án đầu tư có sử dụng

đất trên địa bàn tỉnh để thực hiện dự án Nhà máy nhiệt điện LNG Long Sơn.

(Chi tiết tại Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này,

trong đó tập trung:

- Công bố khu đất thực hiện đấu thầu dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa

bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu làm cơ sở để cơ quan nhà nước có thẩm quyền hoặc

nhà đầu tư lập hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư theo quy định của pháp

luật về đầu tư.

- Thực hiện các thủ tục có liên quan đến chuyển mục đích sử dụng rừng,

đất rừng sang mục đích khác của dự án theo quy định của pháp luật.

2

- Thực hiện trình tự, thủ tục đấu thầu dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa

bàn tỉnh theo đúng quy định pháp luật về đất đai, pháp luật về đấu thầu và các quy

định pháp luật khác có liên quan, đảm bảo sử dụng đất có hiệu quả.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân

tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu Khóa

VII, Kỳ họp thứ Hai Mươi Tám thông qua ngày 18 tháng 4 năm 2025 và có hiệu

lực thi hành kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- Bộ Tài chính;

- TTr.Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- TTr.HĐND và UBND các huyện, thành phố;

- Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh;

- Website Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Báo Bà Rịa - Vũng Tàu, Đài PT - TH tỉnh;

- Lưu: VT, STC, CTHĐ.

CHỦ TỊCH

Phạm Viết Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T11:43:31+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Hội đồng nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<hdnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!